令和７年２月20日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

           (公印省略)

 ヒトパピローマウイルス感染症の予防接種に関する相談支援・医療体制強化のための

地域ブロック拠点病院整備事業の公募の実施について

 平素は、本会活動の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

   標記事業の公募に関し、日本医師会より通知がありましたので情報提供いたします。

   同公募は、地域ブロック別に「ヒトパピローマウイルス感染症の予防接種後に生じた症状の診

療に係る協力医療機関」を対象に令和４年度より実施されています。

   選定された拠点病院は、ブロック内に属する医療機関、都道府県、市区町村や医師会等と連携

体制を構築するとともに、厚生労働省や同省の研究班とも密に連絡を取り、ヒトパピローマウイ

ルス感染症に係る定期接種の実施に関係する機関の中核としての役割を担います。

   同事業は採択通知後から来年３月３１日までとされ、事業費として１拠点病院あたり原則１５，

０００ 千円を上限に交付されます。応募に当たっては、規定の書式に従って必要書類を作成の上、

本年２月１８日（火）～３月３日（月・必着）までに厚生労働省健康・生活衛生局感染症対策部

予防接種課宛に送付するとされています。

   貴会におかれましてはご了知の上、関係医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

 【参考】

  日本医師会メンバーズルームから別添文書の閲覧が可能です。

  https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2024ken2_1975.pdf

  ※閲覧にはユーザー名とパスワードでのログインが必要です。

  ユーザー名：会員ID（日医刊行物送付番号）の10桁の数字（半角で入力）です。

        宛名シール下部に印刷されている10桁の数字です。

  パスワード：生年月日の「西暦の下2桁、月2桁、日2桁」を並べた6桁の数字（半角）

大阪府医師会地域医療１課

TEL:06-6763-7012

https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2024ken2_1975.pdf